



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2020 № 289-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 23.12.2014 № 565-п «Об утверждении Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», в целях уточнения полномочий Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 23.12.2014 № 565-п «Об утверждении Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В пункте 1.6 слова «с действующим законодательством» заменить словами «с законодательством Российской Федерации».

2. В пункте 1.7 после слов «в соответствии с законодательством» дополнить словами «Российской Федерации».

3. В пунктах 1.10 и 2.5 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

4. В пункте 3.2 слова «и использованию» заменить словами «и освоению».

5. В пунктах 3.3 и 3.7, подпунктах 3.8.2 и 3.8.3 пункта 3.8 после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации».

6. В пункте 3.10:

6.1. В подпункте 3.10.1:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«о предоставлении права пользования участком недр местного значения для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, для разведки и добычи подземных вод или для

геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи;»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«о предоставлении права пользования участком недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ;».

6.2. Подпункт 3.10.4 изложить в следующей редакции:

«3.10.4. Проводит государственную экспертизу запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения, а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки.».

6.3. В подпункте 3.10.8.1 слово «Правительством» заменить словами «постановлением Правительства».

6.4. В подпункте 3.10.9 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Ивановской области».

6.5. Подпункт 3.10.18 изложить в следующей редакции:

«3.10.18. Принимает участие в государственной экспертизе запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр.».

6.6. Дополнить подпунктом 3.10.25 следующего содержания:

«3.10.25. Принимает решение о создании, составе и порядке работы комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменением границ участков недр местного значения, предоставляемых в пользование для геологического изучения недр и (или) разведки и добычи полезных ископаемых, на территории Ивановской области.».

7. В подпункте 3.11.11 пункта 3.11 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

8. В пункте 3.23 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

9. В пункте 3.32 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

10. В пункте 3.38 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Ивановской области».

11. В пункте 4.4:

11.1. В подпункте 4.4.5 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

Федерации и законодательством Ивановской области».

11.2. В подпункте 4.4.17 после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации».

12. В пункте 5.1 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Ивановской области».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский